dia 17 de outubro de 2023, cujo resultado foi divulgado em Termo de Apuração datado de 13 de novembro de 

2023 (“AGC”), a saber: 

1. A quantidade de cotas a serem emitidas no âmbito da Emissão, observada a quantidade limite aprovada 

na AGC, será de, inicialmente, 2.543.000 (dois milhões, quinhentas e quarenta e três mil) cotas em classe única, 

a serem colocadas em até duas séries (“Cotas da 7ª Emissão”), podendo referido montante ser (i) aumentado em 

virtude da emissão total ou parcial do Lote Adicional (conforme abaixo definido), ou (ii) diminuído em virtude da 

possibilidade de distribuição parcial, observada a quantidade mínima de 100.000 (cem mil) Cotas da 7ª Emissão; 

2. O valor de emissão das Cotas da 7ª Emissão, nos termos do item 1.3. do Termo de Apuração, será de 

R$ 125,82 (cento e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos), correspondente ao valor patrimonial das Cotas 

de emissão do Fundo em 31 de dezembro de 2025; 

3. Em razão do quanto definido nos itens 1 e 2, acima, a Emissão contará com as seguinte características: 

(a) a emissão de, inicialmente, 2.543.000 (dois milhões, quinhentas e quarenta e três mil) Cotas da 

7ª Emissão (observada a possibilidade de exercício do Lote Adicional), em até 2 (duas) séries, 

(respectivamente, a “1ª Série” e a “2ª Série”), destinadas a investidores em geral, perfazendo o volume 

inicial de até R$ 319.960.260,00 (trezentos e dezenove milhões, novecentos e sessenta mil, duzentos e 

sessenta reais), sem considerar a Taxa de Distribuição (conforme abaixo definida), sendo admitido o 

encerramento da Oferta a qualquer momento, bem como o cancelamento do saldo de Cotas da 7ª 

Emissão não colocado, a exclusivo critério do Coordenador Líder da Oferta, caso ocorra a distribuição 

parcial de, pelo menos, 100.000 (cem mil) Cotas da 7ª Emissão, equivalente a R$ 12.582.000,00 (doze 

milhões, quinhentos e oitenta e dois mil reais), sem considerar a Taxa de Distribuição; 

(b)  há possibilidade de a quantidade de Cotas da 7ª Emissão inicialmente ofertada ser acrescida 

de um lote adicional, a ser emitido na forma prevista no artigo 50 da Resolução CVM nº 160, equivalente 

a até 25% (vinte e cinco por cento) das Cotas da 7ª Emissão inicialmente ofertadas, ou seja, em até 

635.750 (seiscentas e trinta e cinco mil, setecentas e cinquenta) Cotas da 7ª Emissão (“Lote Adicional”), 

equivalente a R$ 79.990.065,00 (setenta e nove milhões, novecentos e noventa mil e sessenta e cinco 

reais), sem considerar a Taxa de Distribuição; 

(c) o valor de emissão das Cotas da 7ª Emissão será de 125,82 (cento e vinte e cinco reais e oitenta 

e dois centavos), correspondente ao valor patrimonial das Cotas de emissão do Fundo em 31 de 

dezembro de 2025 (“Valor da Cota da 7ª Emissão”). Adicionalmente, as Cotas da 7ª Emissão serão 

integralizadas exclusivamente em moeda corrente nacional, (i) na Data de Liquidação da 1ª Série, pelo

[...]

correspondente ao quociente entre o patrimônio líquido do Fundo e a quantidade de cotas até então 

integralizadas; (b) acrescido de 85% (oitenta e cinco por cento) da variação acumulada das taxas médias 

diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, expressas na forma percentual 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3, 

divulgada no Dia Útil imediatamente anterior à data de integralização e calculado de forma 

exponencial; 

(d) os investidores que aderirem à Oferta pagarão, pela integralização de cada Cota da 7ª Emissão,